
項目 記号 定格値 単位
Φe

If

Vr

Top(c)

Tstg

35

140

1.5

0 ～ +50

-20 ～ +80

mW

mA

V

°C

°C

光出力
順電流
逆電圧
動作温度
保存温度

■電気的および光学的特性 (Top(c) = 25 ℃)

■絶対最大定格（温度項目以外はTop(c) = 25 ℃）

項目 記号 条件 単位
Max.Typ.Min.

定格値

nm

nm

V

mA

° (度)

° (度)

µm

µm

895

13

1.9

125

16

46

—

—

875

10

1.7

110

11

36

5

70

Φe = 30 mW

Φe = 30 mW

半値全角
設計値

Φe = 30 mW

855

7

—

—

6

26

—

—

λc

Δλ

Vop

Iop

θ//

θ⊥

—

Lc

水平
垂直

中心波長
スペクトル半値幅
動作電圧
動作電流

ビーム広がり角

発光幅
コヒーレンス長 (計算値)

SLD
（スーパールミネッセントダイオード）
L11607-04

SLD (Super Luminescent Diode) は、レーザダイオードの高輝度とLEDの低コヒーレンス性を併せ持つ発光素子です。
コヒーレンスノイズなどレーザダイオードの短所を補う高輝度光源として、様々な用途でご使用いただけます。

●光応用計測
●医療イメージング

■用途

■概要

●高輝度
●低コヒーレンス性

■特長
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SLD (スーパールミネッセントダイオード) L11607-04

図1　光出力−順電流特性 (例)

図3　指向特性 (例)

図4　外形寸法図 (単位：mm)

図2　発光スペクトル (例)
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●本資料の記載内容は2023年10月現在のものです。製品の仕様は、改良等のため予告なく変更することがあります。
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